
令和４年５月２日 

３年保護者の皆様へ 

堺市立原山台中学校 

校長 小牟田 啓 

水泳用品販売のお知らせ 
 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげま

す。平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、今年度の水泳授業について、堺市教育委員会の指示により現時点では実施する方

向で準備しております。３年生については、中学校での水泳授業が初めてとなり、水泳用

品を購入していただいておりません。約１か月間で１２時間程度を計画しておりますが、

水泳用品（水着・水泳帽・ゴーグル・ラッシュガード等）については競泳用ではなくても

お持ちのものを使用していただいて構いません。 

 また１・２年生と合わせて下記の通り、水泳用品販売についてご案内いたしますが、必

要に応じてお買い求めください。なお、購入については、学校ではなく量販店等でも構い

ません。生徒へは、保健体育の授業時に詳しく説明いたします。お問い合わせ等ございま

したら体育科までお問い合わせください。よろしくお願い申しあげます。 

 

-記- 

 

〈日時〉 ５月１９日（木）放課後 １５時３０分～１６時３０分 

     ５月２６日（木）放課後 １５時３０分～１６時３０分 

     ５月３１日（火）放課後 １５時３０分～１６時３０分（サイズ交換日） 

 

〈場所〉 昇降口付近 

 

〈販売用品・価格〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※サポーター・ラッシュガードは、必要な人のみご準備ください。 

 

〈販売店〉 アジアスポーツ株式会社 

      〒590-0946 堺市堺区熊野町東 1-1-20 

品名
女子水着（上下セパレート型） 3,700 円
女子サポーター 700 円
男子水着（下） 2,150 円
男子サポーター 550 円
白色水泳帽 550 円
ゴーグル 1,550 円
長袖ラッシュガード（フルジップ型） 2,550 円

金額



令和４年５月２日 

１・２年保護者の皆様へ 

堺市立原山台中学校 

校長 小牟田 啓 

水泳用品販売のお知らせ 
 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげま

す。平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、今年度の水泳授業について、堺市教育委員会の指示により現時点では実施する方

向で準備しております。約１か月間で１２時間程度を計画しております。水泳用品（水着・

水泳帽・ゴーグル・ラッシュガード等）については、原則競泳用のものをご準備ください。

小学校で使用していたものでも構いません。下記の通り、水泳用品販売についてご案内い

たしますが、必要に応じてお買い求めください。なお、購入については、学校ではなく量

販店等でも構いません。生徒へは、保健体育の授業時に詳しく説明いたします。お問い合

わせ等ございましたら体育科までお問い合わせください。よろしくお願い申しあげます。 

 

-記- 

 

〈日時〉 ５月１９日（木）放課後 １５時３０分～１６時３０分 

     ５月２６日（木）放課後 １５時３０分～１６時３０分 

     ５月３１日（火）放課後 １５時３０分～１６時３０分（サイズ交換日） 

 

〈場所〉 昇降口付近 

 

〈販売用品・価格〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※サポーター・ラッシュガードは、必要な人のみご準備ください。 

 

〈販売店〉 アジアスポーツ株式会社 

      〒590-0946 堺市堺区熊野町東 1-1-20 

 

品名
女子水着（上下セパレート型） 3,700 円
女子サポーター 700 円
男子水着（下） 2,150 円
男子サポーター 550 円
白色水泳帽 550 円
ゴーグル 1,550 円
長袖ラッシュガード（フルジップ型） 2,550 円

金額


